
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 66 del 09/06/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DI UN TRATTO DI VIA CAVESTRO A VICOMERO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì nove del mese di Giugno alle ore 12:40 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- nell'elenco annuale OO.PP. 2005 quale allegato al bilancio preventivo 2005 è stata 

inserita l'opera “riqualificazione urbana di un tratto di Via Cavestro a Vicomero” per 
l'importo complessivo di Euro 240.000,00;

- con delibera di G.C. N. 43 del 6/04/06 veniva approvato il progetto preliminare redatto 
dal Responsabile del IV Settore LL.PP. Geom. Corrado Zanelli dell'importo 
complessivo pari a € 240.000,00;

RILEVATO che:
-  a norma dell'art. 16 L.R. 37/2002, si è provveduto, mediante avviso pubblicato sul 

BUR della Regione Emilia Romagna e sulla Gazzetta di Parma in data 26.04.06, al 
deposito per 20 gg. degli atti relativi al progetto definitivo;

- entro i termini del depositi e dei successivi 20 gg. non è pervenuta a questa 
Amministrazione alcuna osservazione; 

- si può procedere pertanto all'approvazione del progetto definitivo; 

DATO ATTO CHE:

a) il progetto è composto dai seguenti elaborati:
relazione tecnica
computo metrico estimativo
piano particellare
corografia
planimetria rilievo stato di fatto
planimetria di progetto opere stradali
planimetria impianti
planimetria sovrapposizione catastale

b) il  quadro economico dell'opera è così composto:

LAVORI:
- importo lavori  soggetti a ribasso d'asta € 187.500,00
- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 4.500,00
TOTALE LAVORI €  192.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
- Imprevisti €  1.022,23
- espropri e servitù € 9.256,00
- allacciamenti ai pubblici servizi € 1.000,00
- pubblicità e spese d'ufficio € 800,00
spese tecniche per consulenze alla progettazione,D.L. e
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori € 13.265,77
- fondo utc 2,0% € 3.456,00

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

- iva 10% sui lavori € 19.200,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 48.000,00
IMPORTO GLOBALE INTERVENTO € 240.000,00

RITENUTO di provvedere all'approvazione del progetto preliminare;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare il progetto definitivo delle opere di “RIQUALIFICAZIONE URBANA DI UN 
TRATTO DI VIA CAVESTRO IN LOCALITA' VICOMERO” redatto dal Responsabile del 
settore tecnico LL.PP. Geom. Corrado Zanelli, dell'importo complessivo di € 240.000,00, 
composto dai seguenti elaborati tecnici:

relazione tecnica
computo metrico estimativo
piano particellare
corografia
planimetria rilievo stato di fatto
planimetria di progetto opere stradali
planimetria impianti
planimetria sovrapposizione catastale

2) di dare atto che il quadro economico dell'opera è così composto:

A) LAVORI:
- importo lavori  soggetti a ribasso d'asta € 187.500,00
- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 4.500,00
TOTALE LAVORI €  192.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
- Imprevisti €  1.022,23
- espropri e servitù € 9.256,00
- allacciamenti ai pubblici servizi € 1.000,00
- pubblicità e spese d'ufficio € 800,00
spese tecniche per consulenze alla progettazione,D.L. E
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori € 13.265,77
- fondo utc 2,0% € 3.456,00
- iva 10% sui lavori € 19.200,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 48.000,003
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

IMPORTO GLOBALE INTERVENTO € 240.000,00

3) di stabilire che la presente opera sarà finanziata mediante mutuo della Cassa 
DD.PP.;

4) di dichiarare la pubblica utilità dell'opera;

5) di dare atto che l'opera trova imputazione all'interv. 4140 gestione RRPP 2005.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 15/09/2006 fino al 30/09/2006.

Addì 15/09/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 15/09/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 25/09/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


